[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
Новгородский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ БРОННИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

заседания антинаркотической комиссии

02.12.2022 № 2

Председатель: Васильева С.Г., Глава сельского поселения

Заместитель председателя: Чеблакова Е.М., заместитель Главы администрации

Секретарь: Боровикова А.В., ведущий специалист

Члены комиссии:
- Агапова Е.Н., главный служащий
- Зверева Т.Д., директор МАУ «Бронницкий СДК»

Приглашенные:
- Яковлева С.М., директор МАОУ «Бронницкая СОШ»;
- Андреева Ольга Алексеевна, фельдшер ГОБУЗ «Бронницкая врачебная амбулатория.

Повестка дня:
[bookmark: _GoBack]1. О внесении изменений в состав антинаркотической комиссии.
2. О динамике развития наркологической ситуации в поселении за 9 месяцев 2022 года.

1. О внесении изменений в состав антинаркотической комиссии

СЛУШАЛИ: Васильеву С.Г., Главу сельского поселения, председателя комиссии, с предложением внести изменения в состав антинаркотической комиссии Бронницкого сельского поселения.

Голосовали:
"за" – 7 чел.; "против" – 0 чел.; "воздержались" – 0 чел.
РЕШИЛИ: утвердить новый состав антинаркотической комиссии.

2. О динамике развития наркологической ситуации в поселении за 9 месяцев 2022 года

СЛУШАЛИ: Васильеву С.Г., Главу сельского поселения, председателя комиссии о динамике развития наркологической ситуации в поселении за 9 месяцев 2022 года.
На территории поселения разработан комплекс мер по стабилизации (улучшению) антинаркотической ситуации. В рамках плана проводятся следующие мероприятия:
		- на информационных стендах, информационных щитах, а так же в подведомственных организациях регулярно размещается информация об ответственности за распространение наркотических средств;
	- Молодежный Совет при администрации Бронницкого сельского поселения ведет добровольческое движение по профилактике незаконного потребления наркотических средств, наркомании, ведению здорового образа жизни;
	- в учебных заведениях организовываются и проводятся целевые мероприятия, акции, направленные на антинаркотическую пропаганду и принудительную работу с детьми, а так же профилактическая работа проводится с родителями;
	- в целях пропаганды здорового образа жизни на территории поселения проводятся различные спортивные мероприятия.

РЕШИЛИ: принять к сведению информацию о динамике развития наркологической ситуации в поселении.

Председатель комиссии                                                                С.Г. Васильева

Секретарь                                                                                       А.В. Боровикова

image1.png